1

國立高雄餐旅大學

「因應嚴重特殊傳染性肺炎」第 58次緊急應變小組會議記錄

時 間：112年 04月 19日(星期三)中午 12:10

地 點：行政大樓六樓國際會議廳

主 席： 楊副校長政樺兼防疫長

出席人員： 陳校長敦基(請假)、李副校長一民(請假)、劉主任秘書維群、粘教

務長振和、廖學務長漢雄、鍾副學務長潤華兼體健中心主任、沈總務

長進成、蕭研發長登元(請假，蔡行政專員沛旻代理)、掌國際長慶琳

(請假)、石圖資長岳峻、林軍訓室主任聲孚、陳中心主任寬定(請假)、

鍾中心主任潤華、侯中心主任曉憶、陳主任美瑜、馬主任彩萍(請假，

由王組長敏惠代理)、餐旅學院劉院長秀慧(請假)、國際學院楊院長

文賢(請假)、廚藝學院曾院長裕琇(請假)、觀光學院蕭院長登元兼研

發長(請假，蔡行政專員沛旻代理)、陳組長韶華、楊護理師心儀、林

護理師依潔。

列席人員: 蔡學生會會長濬紳(請假)、李學生會副會長沂諼(請假)、洪學生會副

會長悦慈(請假)、劉學生議會議長承逸、張學生議會副議長金億(請

假)。

  紀錄：林護理師依潔

議 程：
主席致詞：

各位委員大家好，疫情已經逐步的緩解，中央防疫政策也已偏向解

封趨勢，針對口罩配戴之政策，目前除特定場合之外，都已慢慢的

在解禁，因此今日提案也就是討論後續防疫會議開會之頻率，將視

後續疫情變化，或是中央流行疫情指揮中心及教育部有特別指示，

而召開防疫會議，經今日決議後日後則可不需頻繁定時召開防疫相

關會議，接著惠請體健中心進行工作報告。

2

工作報告

體健中心

3

一、每日定期追蹤，自主健康管理及自主管理情形：本國籍生 0人、境外生 0

人。

二、(一)112年 4月 7日指揮中心發佈之防疫措施，如圖一至圖三。

    (二) 新冠肺炎病毒傳染情況，各縣市確診累計人數，詳如圖四。

目前因應大環境，疫情已普及化，政府朝向防疫鬆綁新制規劃，輕症免隔

離，預計四月底降級或改類。

4

圖一

圖二

5

圖四

圖三

112年 1月 1日起

截至 112年 04月 18日病例人數

6

教務處工作報告: 無。

學務處工作報告: 無。

總務處工作報告: 無。

研發處工作報告: 無。

國際事務處工作報告: 無。

圖資處工作報告: 無。

貳、提案討論:

案由：因應國內疫情較為趨緩及中央防疫政策趨向以開放解封方式進行，故擬

調整本校防疫會議召開之頻率，提請討論。

【提案單位：體健中心】

說明:一、中央防疫政策趨向以開放解封方式進行。

     二、因應目前疫情狀況，南部公立大學各校防疫會議舉辦頻率，詳如附

件。

決議:經會議決議，本校將參考高雄大學與屏東科技大學舉行會議模式，有需要

再召開防疫會議，並依衛福部疫情指揮中心及教育部指示滾動式修正，舉

行防疫相關會議。

參、臨時動議：無。

肆、散會： 下午 12時 45分。

7

南部公立大學各校防疫會議舉辦頻率

學校 開會頻率 校內防疫政策決議方式

高雄師範大學 已一學期未召開 跟隨中央政府政策執行，故政策修改時不會特

別召開防疫會議。

中山大學 已許久未召開 當有新政策時，如有需討論之議題，會於防疫

群組提出，由各單位表達意見，已內部會議方

式處理，無召開正式防疫會議。

高雄大學 有需要時召開 最近一次開會為一個月前，因中央有大更改相

關防疫政策，故召開防疫會議。

高雄科技大學 根據疫情狀況決定

召開頻率。

疫情嚴峻時，為每週一次，隨疫情較為緩和改

為每月開一次，目前疫情朝向解封，故近期無

召開防疫會議。

屏東科技大學 有需要時召開 由防疫長決定是否需要召開防疫會議，今年只

開過 2次防疫會議。

附件